miram illam « mulierem », quae Christi Mater est facta. In 

solo Christi mysterio « clarescit » plene eius mysterium. Ce

terum ita ab initio Ecclesia illud nisa est interpretari: incar-

7 Cfr. Insegnamenti di Giovanni Paolo II, V I / 2 (1983) 225 s.; Pius P P . IX, Ep. Apost. 

Inefabilis Deus (8 Decembris 1854); Pii IX P. M. Acta, pars I, 597-599. 
8 Cfr. Const. past. -Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius temporis, 22. 
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nationis mysterium effecit ut ea melius mysterium Matris 

Verbi Incarnati perspiceret et explicaret. In hac indaga

tione summum habuit momentum Concilium Ephesinum (a. 

ccccxxxi celebratum), in quo, magna cum christianorum 

laetitia, veritas maternitatis divinae Mariae est sollemniter 

confirmata ut Ecclesiae fidei veritas. Maria est Mater Dei 

(= Theotokos), quia, operante Spiritu Sancto, in virginali ute

ro suo concepit et mundo dedit Iesum Christum, Filium Dei 

consubstantialem Patri.9 « Filius Dei ... natus de Maria Vir

gine, vere unus ex nostris factus est » , 1 0 homo factus est. Per 

mysterium ideo Christi super fidei Ecclesiae scaenam plene 

Matris eius mysterium splendet. Ipsum autem divinae ma

ternitatis Mariae dogma Concilio Ephesino quasi fidem fecit 

et Ecclesiae facit dogmatis Incarnationis, qua Verbum vere 

naturam humanam assumit, non tamen eam delens, in per

sonae suae unitate. 

5. Concilium Vaticanum I I , exhibens Mariam in mysterio 

Christi, habet sic etiam certam viam atque rationem, qua 

mysterium Ecclesiae percognoscat. Maria namque, ut Mater 

Christi est singulariter cum Ecclesia coniuncta, « quam Do

minus ut corpus suum constituit » . " Textus Concilii signifi

canter hanc veritatem de Ecclesia ut corpore Christi (secun

dum Epistularum Pauli doctrinam) admovet veritati, iuxta 

quam Filius Dei « incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria 

Virgine ». Veritas Incarnationis perdurat quodammodo in 

mysterio Ecclesiae-corporis Christi. Ipsaque Incarnationis 

veritas cogitari nequit, quin ratio ducatur Mariae — Matris 

Verbi Incarnati. 

In his tamen considerationibus libet ante omnia respicere 

9 CONC. OEC. E P HE S . , Conciliorum Oecumenicorum Decreta, Bologna 19733, 41-44; 

59-62 (DS 250-264); cfr. CONO. OEC. CHAI,CEDON.: O. mem., 84-87 {DS 300-303). 
1 0 CONC. OEC. V A T . I I , Const, past. Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius 

temporis, 22. 
11 Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 52. 
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illam (( peregrinationem fidei », in qua « Beata Virgo proces